



COMUNICATO STAMPA

Acerra, 25 settembre 2023

PLC SYSTEM PERFEZIONA LA CESSIONE DELLA IDROELETTRICA 2014

Si rende noto che, in data 25 settembre 2023, PLC System S.r.l., società controllata da PLC S.p.A., ha perfezionato la cessione della intera partecipazione detenuta nella società Idroelettrica 2014 S.r.l. Unipersonale ("Idroelettrica 2014"), società proprietaria di una centrale idroelettrica localizzata in Località Brotano nel Comune di Pergola (PU) e San Lorenzo in Campo (PU) (la "Centrale Idroelettrica"), ad un operatore già presente nel mercato degli impianti di produzione di energia idroelettrica (l'"Acquirente").

L'operazione costituisce un ulteriore tassello volto alla realizzazione del piano industriale 2023-2027, nel quale assume rilevanza strategica la focalizzazione sul *core business* e il rafforzamento del modello operativo da realizzarsi, *inter alia*, attraverso la semplificazione della struttura societaria e la dismissione delle società ritenute *non core*.

Si ricorda che in data 15 settembre 2022, la Centrale Idroelettrica, unico *asset* detenuto dalla Idroelettrica 2014, ha subito ingenti danni a causa del nubifragio che ha interessato il territorio della Regione Marche provocando un fenomeno di piena del fiume Cesano, come meglio dettagliato nelle relazioni finanziarie disponibili al seguente link: www.plc-spa.it/investor/documenti-finanziari/bilanci

Il corrispettivo per la cessione della Idroelettrica 2014, al netto dei costi di ripristino della Centrale Idroelettrica, è pari a Euro 400.000,00.

Inoltre, l'Acquirente si è impegnato a versare a PLC System S.r.l. l'importo dell'indennizzo relativo ai danni sopra menzionati, una volta che questo sarà quantificato e liquidato dalla compagnia assicurativa.

L'operazione di cessione ha comportato una svalutazione nel bilancio consolidato per ca. Euro 580.000,00 al fine di allineare i valori contabili al valore di cessione.

Per ulteriori informazioni si prega di contattare: PLC S.p.A.

dott. Marco Aulisa

investor.relations@plc-spa.com

Tel: 081 01 98 565

PLC SPA

Sede legale: Via Delle Industrie, 100 – 80011 Acerra (Na) – Italia

Tel.: 0810198565

P.I. e C.F. 05346630964 - R.E.A. NA993384 - Cap. Soc. € 27.026.480,35 i.v.

P.E.C.: plcspa@pec.it - WEB: www.plc-spa.com